Direta por Dispensa de Licitação conforme art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2021, 

atualizada pelo Decreto Federal n. 12.343/2024 onde se lê: 

Art. 75 – É dispensável a licitação: 

I. (...) 

II. para contratação que envolva valores inferiores a R$ 62.725,59 

(Sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove 

centavos), no caso de outros serviços e compras; (grifos nossos) 

III. (...) 

5 - PRAZOS E FORMA DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS  

5.1 A execução dos serviços ocorrerá em data única, a ser previamente definida pela 

Faculdade Municipal Professor Franco Montoro (FMPFM) e informada à contratada com